quia si semel ratum habui non possum contra
uoluntatem tollere actum iam ratum Item si re
probauit gestum erat et per hoc impedi
uit ratum uoluntatem eius non possum amplius ap
probare quod semel reprobaui. l. dispensatorem
de iolu. facit quod dixi in c. ex parte decani. d.
de rescriptis In aliis autem tribus generibus
negotiorum quoniam negotium est non cura et sol
licitudinem ipso gesta uel re ipsa certum est
quod non pendet ex uoluntate nostra quia uelim no
lis cogere ratum habere id non pendet ex uolu
tate ratum habent. l. pomp. de neg. gel. Et
quia super ista regula et per d. d. no. q. r. u. e. ap
plicat. q. de facto in q. f. colide memorie d.
Ant. de bu. 2. ego consulimus figurate uo
bis factum in alias personas quas inter quos
quod d. d. in curia romana deducta per obi
tum eius d. Ant. q. q. concurreret in per
sonam illustris et inclita regis cipri pub
lice disputandis publice reassumpti in hoc
bonon. studio interminis q. sequuntur Splen
dide in iule regni cipri regio fastidio sub
limatus cum potiori et magis magnifi
ca stirpe que est in ytaliam coniungit affinitate
perquirenti fama publica perquirenti ad eius no
ticiam est placatum domus de uice comitibus
mediolanensium pro magis excelsa et potiori
ori habebatur ab omnibus in qua doming
B. in eadem domo magnifica principum
et fama celeberrimam preteris obtinebat
habens duas filias. c. v. 3. iuniorum et agne
siam se iorem cum d. c. iuniorum uellet ma
nomum d. h. e. publice coram omnibus sunt p
asserunt procurator qui constituit ad contrahendum
matrimonium cum agnesia qui procurator dicta d. ca
d. ius ytaliam est profectus anque ad locum del
tinatum declinaret rex se in nomine erras
re asserens mandatum procuratoris publice
reuocauit procurator autem de dicta puocatone
ignarus cum dicta agnesia sponsalia de p. n. i. p
curatorio nomine contraxit et eam a nullo sub
errauit et sic publice tam sponsalia se gessit p
curatore autem ad regem reuerio et dictis ipso
salibus intimati rex de hoc a principio con
tristatus fuit sed tandem postea postquam ita
factum processerit approbauit et ratum habuit
quod procurator fecerat illa autem agnesia audito quod
per errorem fuisset desponsata extraxit sibi
anulum de degito et p. i. e. et se uole pro
sponsa amplius gerere omnibus notum fecit
rebus sic habentibus ille uel illa uult ad ali
ud uotum migrare et matrimonium contrahere
e contrario uero alter illa sponsalia de p. n. i.
xi irrita habere et matrimonium contrahere coram
igitur auditore sacripalaci coram quo dicta
quod agitabatur duo subsistebant dubia ex p.

dicto themate primus erat cum quadruplex
erat error persone fortune q. i. t. et conditi
oni sub quibus altero ex predictis cadat iste
error non presupposita aliter strahendum
inter se noticia quam per famam predictam
So facti serie exposita superius dilige
ter ponderata ut dicta ratificatio regis
sublequens faciat reuocalescere dicta spon
salia in casu quo circumscripta reuocatio
a principio fuisset nulla a principio dicti
erroris ita quod non liceat alteri ex eis inui
to altero resistere quo ad primum arguo quod
talis debeat dici error in qualitate non in
corpore. c. immo enim etiam impellebat regem
ad contrahendum cum c. magis quam cum
agnesia seniore nam in corpore alterius si
potest dici regem errasse quia de una magis
quas de alia noticiam habebat sicut igitur
error qualitatis non uiciat matrimonium
in eadem persona. xxix. q. 1. in principio 2. l.
in uenditionibus de contrah. emp. Ita si
mutat si contingat talis error in altera
persona ex personis prorsus incogniti ar
l. singularis sicut pe. Si enim iugitum re
gi filiam dicta B. esse iuniorum et furiosam
et ipsam post sponsalia per procuratorem con
tracta reperiret uetulam et deformem non
per hoc uiciarentur sponsalia quia esset er
ror in qualitate non in corpore errasse quia
ut dixi neutram cognoscebat et errare est
aliud pro alio putare. l. si per errorem d. iur
om. iudi. in corpore igitur persone siue sub
stantia nullus error fuit in etate et for
mositate que sunt qualitates in corpore non
substantie sicut diuicie paupertas nobilitas
ignobilitas scientia et ignorantia in quibus
et similibus error non uiciat ut no. xxix.
q. 1. in prin. Vterius si dicamus hic fu
isse errorem in corpore iste error est a
predicto errore etatis et nominis et ab eis
ascendit sicut quandoque error iur. causae ab
errore facti quo casu potius inspicimus quod
facit dispositionem ualere quam id quod habet
impedire. l. si uir uxori. si. pro donatione
et l. emancipatum. §. 1. de sena. et. l. non in
telligi. §. si quis de iur. si. sed in casu nos
tro error in corpore causatur ut dixi ab
errore dictarum qualitatum uidelicet no
minis et etatis que non impediunt ergo
debent considerari et non error corporis
causatus ab eis incidere et secundario. l.
rogasti. et. l. si quis nec casus sicut pe. 2. mu
lier. §. rerum amo. et. c. de cetero de homi
in quibus patet quod semper principalis cau
sa inspicenda est et maxime si tendit ut dis
positio salua sit. l. quoc. d. re. du. Preterea

uideat quod hic non potest error sed mutatio
uoluntatis regis qui licet semper dixerit
se uelle contrahere cum iuniorum tamen post
quam nouissime procurator constituit ad con
trahendum cum agnesia credendum est quod
hic quod uerbis expressit mente agitauerit. l.
labeo de uoluntas enim hominis uolubi
lis est et embulatoria. l. iii. 2. c. §. in legat.
de l. 1. et factum contrarium recessum uide
tur a priori uoluntate ut c. cum M. de con
sti. et. l. cum in pluribus. §. locator orei la
ta regi igitur asserenti fuisse erratum emat
insti. publicus mihi in quo apparz quod uolu
it contrahere cum agnesia standum est igitur
insti. et non sibi contrarium dicenti
c. diabertus. 1. q. vii. l. cum precibus. C. de p
ba. per hoc optime. c. tua nos de spon. ubi
etiam si est expressus quis fuerit protestatus
quod non intendit cum tali uere contrahere
sed fidei et simulate sed postea simpliciter
contrahendo uidetur recessisse a protesta
tione et ualeat matrimonium Si ergo ab ex
pressa protestatione in contrarium recedi
tur per sequentem contractum multo for
tius a uerbis enim natiuis et narratiuis p
cedentibus in contrarium ut in casu nostro
in contrarium arguerit et probatur quod si
te fuerit error in corpore quod tunc est eius
unum corpus pro alio demonstratur ut Ia
cob pro elau patri suo ysaac octo ut no. i. l.
quocient d. here. insti. uel stibus pro pham
philo. l. in uenditionibus de contrah. ep.
sed in casu nostro predixerat uelle contra
here cum c. iuniorum contrahendo igitur cum
agnesia uidetur errasse in corpore ergo spon
salia nulla Preterea retulit se ad certum cor
pus demonstrando eam per qualitatem uo
luntatis et sic retulit se ad illam substan
ciam cui illa qualitas congruebat ea ergo
deficiente uidetur deficere substantia cor
poris demonstrari et per consequens spon
salia nulla ar. l. in testamento de condi. et
de. et. l. 1. et. 11. C. de sen. q. sine cer. So quod
hic fuit error in corpore probatur per no.
xxix. q. 1. in principio per archidi. ubi er
ror persone dicitur cum ad certum corpus
animus inclinatur et pro ipso aliud offer
tur et ut ibi no. glo. no. refert qualiter ha
beatur noticia de persona uel corpore an
per famam uel aliam qualitatem puta scientie
probatis uel artibus si ergo alius pro
illo offerat et cum tanquam cum illo in que
effectum non contraxerat non sit ille iste
est error in corpore ut uult glo. in summa
xxix. q. 1. 2. l. in uenditionibus secus si nul

Ta noticia presupposita quidam se diceret
regem francie ducem uel comitem cum non
esset nam talis non esset error corporis sed
qualitas quia hic corpus consentio post
quam et aliud nullam relationem habeo ut
hic uult glo. nota in l. in uenditionibus
que incipit hoc est uerum cum ergo illa qua
litas iuuentutis me traxerit in effectum
corporis ignoti aliud pro illo corpore ef
feredo se cui non inherebat talis qualitas
reultat ex hoc error in corpore in quo si
consenti ut dicit glo. in h. d. d. constone de
Jacob. cui non conueniebat q. l. itas pilositate
elau licet unxerit ut ibi no. Tercio qua
litas iuuentutis impellebat regem quod non
fuisse aliter contracturus ergo qualitas
deficiente illo casu facit deficere principia
lem contractum cui qualitas causam dederat
ar. l. 11. C. de pac. inter emp. 2. uen. quandoque
enim qualitas est causa dispositionis si de
ficiat deficit dispositio. l. 111. §. docere vi
bo rap. pro hoc allegat. c. tua nos ubi dolo
sus consentio et mutatio nominis impedunt
matrimonium cum certo corpore contrahē
duz multo magis in casu nostro in quo di
cere possumus quod qui erat non consentit. l.
per errorem de iur. om. iudi. facit quod no.
in. c. assignante de rescriptis per Inno. et
compo. ubi tenet quod cum per errorem nomi
nis deuenitur coniequenter in errorem p
sone actus qui geritur nihil ualeat facit quod
no. Iohannes an. in 11. de rescriptis p. sen. §.
1. uer. quid si dubitatur et inclusit rote. c.
xxix. et hanc portem credo de iure iunio
rem postquam de errore nominis in consti
tutione procur. postea per dissentium dicit
regis quod sic dixit publice se errasse in
dicto. c. cum tua nos descende ad secundum du
bium quod magis facit ad materia regule
utrum per ratificationem regis sponsalio
rum que procurator contraxerat cum agne
sia dicta tempore ratificationis et postea
pro sponsa publice se gerebat ex hoc enim
in eodem tempore de. prebenditur concur
rere consentio utriusque ergo est matrimo
nium quod sumit originem a consentio et si
mul sentio. c. cum locum et. c. cum apud d. sp. 6.
xxvii. q. 11. sufficiat. Preterea ista agne
sia nunquam errauit in consentio proprio uel
in corpore dicti regis nam ut eius sponsa
semper anulus detulit et pro sponsa se gel
sit dicta igitur nullitas causata est ab erro
re uiri tamen que uidetur purgari eo ipso quod
postea consentio nam talis ratificatio uis
tur pendere ab errante non a sciente. c. 1.

de eo qui duxit in ma. sic alibi contractus
validitas vel rescissio p̄det ab altero ex cō
trahentibus. l. alleganti. ff. de dolo. et c. d.
illi de despon. in pu. tamen enim in fauorē
ignorantis sit inducta illa nullitas dispo
sitionis potest per consensum reddere cas
rata. l. filio preterito de in inte. So. hic
bene probat. c. licet de procur. li. vi. ubi q̄
semel actum p̄probauit potest ab illa p̄pro
batione recedere si nunc reperitur aliter
contrahentium in eodem proposito perseue
rare sicut reperitur dicta signis tempore
quo rex ratum habuit pro hoc est. c. si tibi
absenti de preben. li. vi. Tercio et in ma
trimonio et in aliis dispositionibus est ex
pressum quod nullitas dispositionis pro
ueniens ex defectu consensu purgatur su
perueniente consensu actus ille ex hoc con
firmatur. c. d. despon. in pu. li. vi. Simi
liter est expressum quod quando cessat cā
impediens et superuenit causa firmans va
lidatur actus. l. c. b̄seruare in fi. de offi. pu.
et l. in fi. ad ma. l. i. de pig. l. cū vir. predi
um de usu. causa autem nullitatis huius ma
trimoni fuit error uiri scientia superue
nit et accessit causa confirmans scilicet no
uus consensus et ratihabitio regio ergo d̄
bet matrimonium conualescere per iura p̄
sil. Contraxit enim a principio tanquā
falsus procurator cum in mandato non ha
beret errorem regio propter reuocatio
nem de quo in themate. c. si de procur. li.
vi. Factum autem falsi procuratoris po
test dominus ratificare. l. licet. ff. de iudi.
ecc. l. iii. §. falsus rem. ra. ha. que ratificatio
comparatur mandato a principio ut in isto
c. Quarto sic signis credidit se semper
sponiam ex prima desponsatione cum tamen
non fuit presupposito errore in corpore
ut probatum est supra de presupp̄sita re
uocatione mandati ista tamen credulitas
fuit continuata usque ad tempus quo rex ra
tum habuit dictus contractum et etiā pos
tes ex quo arguo quod annis et continuā
do matrimonium quod putabat validum
operatur nouum matrimonium attenden
do uiri consensum ar. eius quod nō in l. iii.
de acqui. posse. ubi annis in retinendo ope
ratur in acquirēdo nam in matrimonio si
non ualet eo modo quo sgitur ualet ut ua
lere potest. c. i. ad fi. de spon. impu. nec fal
sa credulitas officii ueritatis. l. quero quod
sal. tu. auc. facit. l. si euz. §. si inatria. ff. de
in iud. et c. cum ex officii d̄ preceptis

Quinto pro hoc uidetur causal in. c. ii.

et ultimo d̄ cong. si ubi a principio matri
monium fuit nullum propter errorem in
conditione persone ut ibi. xxix. q. ii. p. to
tum et tamen si ille errauit ratificat erro
re detecto tacite uel expresse confirmatur
matrimonium ita in proposito postquam
rex compto errore suo ratificauit quod
factum fuerat debet matrimonium esse ra
tum ac si a principio impedimentum aliq̄
nō fuisset nam quandoq̄ matrimonium ha
bz tractuz retro in casu in quo figura ma
trimoni nulla fuit ne dum in casu nostro
ubi fuit c. tacite qui si sint legit. Pe. de
Ancharano.

Ostulasti. ne longitudo p̄pe
titionis lectorē exerceat om
nū que in ea tractantur sum
mariū premittere uel uisuz
fuit consideretq̄ quod dicit

Tulius li. ii. de officio p̄sa secūda q̄ quan
doq̄ longior operatio utilitatis magnitu
dinem cōparata breuis fortasse uidet̄ to
ta ergo repetitio tractat de cōpetencia fo
ri quo ad causas criminales circa delictoz
punitōnem et bonoz delinquentium cōsil
tationem incidenter an ceteris de compe
tencia fori p̄nialis et indulgentia in. iii.
oppositōne utiliter et pulere

Supra rubrica igit̄ post continuatē m
queritur ad quē finem iura diuisint iura
dictiones p̄ principati et regna et dicit̄
la territoria s̄. c. post eam in termino cla
tio. viii. no. utilia et bona.

In prima op. p̄sequor utruq̄ iudex de
licti possit ex p̄se ferre sententiā priuatiō
nis super b̄ficio alibi sito teneo q̄ si s̄to.
goff. po. et alioe.

In ii. op. plene utruq̄ iudex domicilii tē
neat remittere subditum delinquentem ad
locum delicti distinguit plene.

In iii. op. utruq̄ in foro penitencie ratē
delicti forisat̄ delinquens forum ubi deli
quit et pulera disputatio An ep̄us possit
suis subditis cōcedere indulgentiā p̄ ope
in alterius dice. ḡstruendo.

In iii. op. de uagabūdo an possit ubiq̄
conueniri in tractibus et delictis uel re
mitteri debeat ad locū delicti in quo aliter
sentio q̄ doctores communiter.

In v. op. pleissime cū iud. domicilii uult
punire subditum alibi delinquentem an pu
niet cum pena statuta in loco suo an i loco
ubi deliqt̄ uel i uisidōis reprobo ep̄. Cy.

In vi. op. utruq̄ minor iudex possit pulē
matio rem in suo territorio delinquentem
puta ep̄us archiep̄iscopum uel delegatū pa
pe qui abutitur iurisdicōe et an par parē
uel collegam.

In vii. op. utrum per penam ex d̄taz p̄
iud. delicti p̄tāl tollat̄ procedēdi per iud.
domicilii et contra et repilegatio omniū
predic̄taz p̄ unaz dist̄ndcēm.

Prima q̄stio ḡ reus conuētus coram iud.
in eio territorio dicitur deliquisse ad ex
clusionem fori negat se ibi deliquisse uel ne
gat illum locum esse de iurisd̄. eius an iud. d̄
illa exceptōe cognoscat i vi dilatorie.

Secunda q̄ hic padue mandauit delictū
cōmitti floz. uel ibi commissum meo nomi
ne hic ratū habui uel cū lācia uel sogitta in

illo territorio p̄cussi in alio uel deliqui i
p̄simibno ple. di.

Tercia q̄ utruq̄ extraneus in contracti
bus et delictis ligabitur sta. loci ubi deli
quit uel contraxit.

Quarta q̄ a uariis disputata utruq̄ ex
traneus delinquens in loco exempto lige
tur statut̄ ep̄i illius loci ubi locy ille excep
tus consistit et an per ep̄iscopum uel papā
et mea op. p̄cordans disputatōes

Quinta q̄ utruq̄ rōne possessionū quo
quis possidet in alterius territorio lige
statuto alterius illius territorii et qd iud.
si illum dominum uel eius subditum alibi
offendat an poterit contra eum procedē
et saltē possessiones publicare pulē questō
et Osti. q̄ Inno. in duebus q̄tē iud. iud. reo.

Sexta q̄ quia contra delinquentem pos
sunt quandoq̄ procedē plures iud. ut de
licti et domicilii per quē inducatur p̄ocu
patio uel preuentio et generaliter de ista
preuentōe plena dist. et in. n. ad. q.

vii. q̄ quando unus iudex preuenit ali
um in p̄cessu si alius postea p̄cedit utruq̄ ua
lebit et an possit et p̄ quez oppōi exceptō
preuentiois et litis pendente et an per
ip̄sum preuentū contu. tñ coram primo.

Octaua q̄ disputata et per uarios ḡis
mōs decisa q̄ cōdēpnatō de crimie ex quo
bona ueniunt publicanda cui applicabunt̄
bona sita extra territoriu iud. pronun
tantis utruq̄ sibi an illi in cuius territorio
sita sunt in hoc plena dist. Bar.

Nona q̄ quando bona propter delictū
ueniunt publicanda utrum confiscabuntur
feuda emphyteusio lueli que quis ab alio
obtinēbat.

Decima q̄ et ultima utruq̄ constōne ep̄i
ligeat̄ archiep̄iscopos uel ip̄se met ep̄iscopoz
qui contra uent de isto breuiter f̄mitto ist
te igit̄ ē ordo dicendorum ordo autem d̄
borum designat ordinem intellectu de
p. d. et. in xpo pater.

deliquit debeat adire propriū sacerdotē
et ille cognoscit. Ite uero tex. cu3 si-
quuntur in foro iudiciali ratio ibi reddi-
t n. glo. Ego reddo alia cum dico pro pe-
na temporalis infligitur propter offen-
sam et contemptū iud. maiestatis cuius ter-
ritoriū ex delicto turbatur ut. l. agruit
de offi. presi. et. l. si. familia de iurisd. om-
iud. ergo iudex cui res publica offendit d3
punire delinquentem. Sed in foro peni-
tenciali ag. de offensa concernente deū cu
ius ē terra et plenitudo eius posita et iō
lacerdos qui est in confessione fungit uice
dei non habet territorium sicut nec illa
quo cām habet ut. l. et. quia. ff. de iurisd. om-
iud. et. l. si. p. ror. ff. de co. cui. est. man. iurisd.

Et hec ratio facit ad questionem utrū
sacerdos ubiq; extra prochia possit au-
dire subditum in confessione et uidetur qd
sic et ita affirmat dicebat. d. Pe. uerbarū
bonof. cum sine uolūta. iurisd. et. quia fun-
gitur uice dei ut de peni. et. remiss. ois. et sic
totus orbis quo ad hoc potest dici suū ter-
ritorium in summa de peni. §. cui. que opi-
non procedit sine dubitatione. Nam in cō-
trarium uidetur cāus. c. super cathedram
extra ciuitatē d. sepul. i. cle. ubi p. d. i. c. o.
res constituit p. forma illius cle. i. un. t. quo
ad audiendas confessiones sicut curatio et
minis audire de hac questione remitto ad
Archi. in. c. placuit d. peni. di. vi. et quia in
indulgentie et remissionis peccatorū uidentur
esse de foro penitenciali ex eo qd sub titulo
de penitencia de eis tractatur ut patet in
c. q. aut. Ad hunc modū arguendi facit
l. imperator. ff. de in. diem. ad. lectōne. et. qd
u. d. in. l. si. ff. de condi. ind. Ideo hic ap-
dico talem qōnem utrum episcopus possit
concedere subditis indulgentiam qd ex p.
sensu et uidetur qd sic pluribus rationib9

Et primo quia dare indulgentiam est
quodammodo de uoluntaria iurisd. et ratio
possunt ex. d. ioc. exerceri. ff. de of. pro. con-
sul. l. ii. et de adoptionibus. l. emancipari.
Secundo quia hic uidetur qdam denatō
que uidetur posse extra territorium fieri
sicut et beneficiorum col. de sp. qua. fronte
et nō. Inno. de of. leg. nouit. Tertio quia
hec est absolutio a pena que uidet posse fie-
ri extra territorium ar. c. sacro. de sen. ex-
et. c. nouit. de of. leg. Quarto quia post
quam locus sumit radicem in loco huius d3
uolare licet executio conferatur in alteri
uo territorio ut p3 in citatōne uerbalis q

pōt iudex facere de subdito comorante
extra. C. de episcopis. l. omnes. §. si uero a-
pitor. et. l. ii. C. d. offi. prefec. urb. et. p3 in
isto capitulo ubi sententia lata in uno ter-
ritorio mandatur executio extra ad
hoc. ff. d. re. iud. l. ad uo. p. io. et de iud. pro-
perandum. §. si autem reus et. c. ro. §. p. tra-
hentes. l. i. vi. Quinto quia iud. ratione
persone subiecte potest ipsius consideratō
ne persone disponere de re alibi existente
unde ex decreto iud. domicilii uenduntur
bona consistencia extra domicilium. c. de r.
bus. eo. l. magis. p. uo. §. illud. et. quod nō.
Inno. in. c. postorale de priuilegiis ubi
auctorizādo recurrimus ad iud. domicilii
non aut rei super qua dispositio celebra-
facit quod nō. Ia. d. ar. in. l. si. p. d. i. c. de p.
d. i. o. minor. et. xvii. q. iii. in uenditio. i.
bul. Et contra possessorem ag. rei. uendica-
te in loco sui domicilii l3 res alibi sita sit
ut. l. si. C. ubi in rem actō. et. l. si. C. de lon-
gi. t. p. io. prescripti. et. apparet qd tutor in
domicilio admittat bona sita extra ter-
ritorium iud. qui sibi tutelam decreuit. ff.
de ex. cu. tu. l. propter. litem. §. i. Sexto
probatu sic iste indulgentie conceduntur
illie qui ad locum accesserint et manū por-
rexerint ad ueritatem et sic sub conditione
uidetur concessum quia relatiuum quū uel
qui adiunctū uerbo futuri temporis facit
conditōem ut. l. si. i. c. u. qui meus erit del. i.
sed in dispositionibus conditōnalib9 uide-
tur qd debeamus attendere ten. p. u. e. condi-
tionis apposite ut. l. i. §. biduum. ff. quādo
ap. sit. Existencia enim conditōis puri-
ficat actum. ff. de periculo. et. c. nō. rei. uē
di. l. q. si pendente in prin. et. q. potiores
in pig. habent. l. peccior. et. operat. est. c. u.
q. finis. trahit ad prin. ff. de cap. et. postli-
mu. ff. l. in bello. §. i. c. d. i. c. i. l. i. et ad primordi-
um tituli posterior forma euent9. C. de i.
po. lu. d. l. i. l. x. Et idem uidetur in loco
ut debeat attendi locus in quo conditō fu-
it apposita uel indulgentia concessa ut. ff.
si. cer. pe. l. unum. ut sic attendat locus in
quo non in quem. ff. de condi. iust. l. talis. et
de condi. et. demo. l. si. ita. struxero. et. ar. ff.
de admi. tu. t. i. c. i. u. §. tutor. et. l. tutor. §.
rerum pro hoc illud generale incitum spec-
tandum de quo. l. de. cle. dudū. et. d. mi. l. i. i.
§. i. c. i. o. et probat quia iste indulgentie. ff.
d. foro penitenciali quod pat3 quia sub ti-
tulo de pe. de. h. i. tractatur ar. l. imperator
ff. de iudic. ad lectōne. Sed in foro peniten-
cie non consideramus locum in quo act9 cō-
fertur sed personam cui penitencia iponit

an sit subiecta uel non ut. xvi. q. i. c. l. i. ubi
nō. ergo idem debemus dicere in indulgē-
cia que concernit salutem anime non locu3
cuius capax non est. Octauo et ultimo
pro hac parte facit quod nō. Archi. vi. q. c.
iii. scriptum licet enim in alieno agro falce
immittere tamen potest spicas manu cōte-
ret. i. a. i. a. u. uicis purgat et ecclesie in cor-
porat ut ibi exponit Archi. sed per indul-
gentiam nō uidetur aliquid iurisd. exercē
sed animas a uicis et ecc. incorporat ergo nō
uidetur prohibetum sed concessum ut ibi p3

In contrarium qd talis indulgentia nō
prosit subdito facit qd extra territorium
ut. l. extra territorium. ff. de iurisd. om. iu-
et. c. ut. aiarum de consti. l. i. vi. ubi sententia
lata in territorio non ligat subditū
actum alibi exercētē loc9 enim ubi act9
sumit effectus debet considerari. ff. de of.
prefec. urb. l. si. et. l. contraxisse de acti. et.
oblig. et. attendit act9 in quo acti. confirma-
tur. ff. de do. inter. ui. et. ux. l. quia. et. l. in
spu. de. her. insti. et. de re. iu. Abbate. sane
li. vi. et si sic in tempore ergo et in loco
parib9 passib9 ambulat ut. l. unū. si. c. pe-
facit. cle. pastoralis d. re. iud. ubi non tenu-
it citatio imperatoris quia collata in locū
non ius iurisd. licet in loco ius iurisd. sup-
serit exordium siue incitum ut sic locus
non in que3 non in quo acti. geritur inspi-
cere debeamus. Secundo probatur quo
ad iurisd. equaliter prohibetur excess9 quo
ad rem sicut quo ad locum ut patet in. d. c.
scriptum. et. c. ut. animar. conuincto. c. cum
oliz. Ab. de off. del. Sed ille qui excedit in
re quia concedit indulgentiam quam non
pōt nisi agit ut patet in. c. accidentibus d.
exce. prela. nec per consequens quo ad locū
facit. c. i. de mutuis peti. tōmbus. Tercio
probatu per rōnem que reddit in. c. q. au-
tem de peni. et. reio. dicitur enim ibi qd nō
subdito non potest dari indulgentiam et
ib: redditur ratō quia cum non pōt solue-
re uel ligat ergo qui non potest ligat uel
soluere non potest indulgentiaz concedere
sed extra territorium non potest ligare
subditum ergo nec sibi indulgentiam con-
cedere quoniam facili9 est ligare quam soluere
quia extraneus act9 gerens in alicui9 ter-
ritorio ligatur legib9 illius ut. l. iii. de
of. prefec. et. c. romana. §. contrahentes de
foro compe. Et tamen si agit act9 merito-
rium intra talem locum non potest iudex
ille indulgentiam concedere sibi ut dicto. c.
q. aut. Quarto probatur per. c. nullul. ix.
q. ii. et. vii. q. iii. scriptus in quibus phibe-

tur prelatio accessus ad alienam diocesis et
exercitium est quorūdam actū. l. iudican-
di ordinandi uel aliud de rebus ad alium
spectantibus disponendi p. indulgentiam
autem talem non uidet dubium qd dispoit
super rebus ad alterius ordinatōnem spec-
tantibus quia loca indulgentia et priuile-
legis honorare uel pertinet ad priuile-
ocesanum ut i. c. omnes basilice. xvi. q. viii.
Nam et iura phibent in aliena dioc. predi-
care uel celebrare nisi fuerit iuitatus. vii.
q. ii. epi. et. presbiteri. et. vi. q. iii. scriptum.

Quinto p. ista parte facit. c. nro. de pe-
nitencia ubi archiepiscopus permittit p.
provincia concedere indulgentiam et sic
extra uidetur quodammodo denegare ar-
c. nōne de presup. et. l. cum pretor. ff. de iud.
sumpto. ar. c. cōtrario quod est in iure for-
tissimum. ff. de offi. eius. cui. mā. l. i. Nam in
illo capitulo fuit dubitatio ratiōe loci quia
episcopus concessum erat per suas diocesis
tantum concedere indulgentiaz ut. c. quod
autem preall. Modo archiepiscopus dubi-
tauit an sibi illam formam possit per p. uin-
ciam concedere quia in provincia nō est iu-
dex immediat9 sed mediat9 unde queritur
an possit per suas p. uinciam concedere l. fal-
remissionis et papa respondet repetendo
uerba questionis qd tales litteras poterit
libere per suam p. uinciam concedere et sic
disponit de loco licet qdam dixerit qd dis-
ponat de personis. Nam quia subditis
tantum potest prelatio litteras remissio-
nis concedere ut dicto. c. q. autem poterat
autem dubitari an archiepiscopus subditis
suffraganeorū suorum possit hoc concedere
quia non sunt simpliciter subditi p. fm. qd
ubi in. c. romana. i. c. li. vi. et papa respōd3
q. sic et sic illud. c. nro. non uidet disponere
de loco sed de personis sed iste intellectus
non congruit licet quia nec per uerba q
rentis nec etiam ridentis possumus aliqd
colligere de persona sed de loco tantum et
ideo non est recedendum a propria signifi-
catione uerborū deleg. iii. nō aliter maxie
ubi uerba possunt habere p. propriū et sanū
intellectum. ff. de au. et. ar. leg. l. plaucio. qd
dudum p. peri. hanc questionē plene exatā
per d. Oldra. de laude qui dicit qd dubius
questionis in hoc consistit utrum ista in-
dulgentia concessa subditis extra locū dio-
eclesie concedentis uideatur respicere perso-
nas et ualebit an dicatur respicere locū ubi
quis indulgentiam consequitur quia tunc
non ualebit et probat ipse qd uideatur con-
feco quia iuriste attribuant rem p. xime

cause nō remote ff. de condi. obtur. causam
l. pe. et de executione rei iud. l. cum de hoc
et nō ff. rerum amo. l. similiter et de homici-
dio de cetero. Videndum est igitur
que fuit causa proxima et principalis con-
cessio istarum litterarum et certe favor
ecc. ut habeat unde possit sustentari vel
per frequentiam populū amplius honorē
ut dicit rex in e. antiquarum que fuit ex
uagans Bonifacii q. loquit in basilica apol-
toli sibi ergo debet attribui. Et id dicit
lex q. lre q. mei causa facte sunt mee quodā
modo mei esse videntur. Cum ergo ista
lra causa ecc. principalis sit concessa ergo sua
esse videtur ff. de edendo. l. pretor in pri.

Non ob. q. locus non sit capax indulgē-
ciarum sed persone quia attendendo cui cō-
cedantur lre nō curo quos sequitur indulgē-
cia vel que sit capax indulgēcie sed iuris
cit. mihi q. loci sit capax illius cause prop-
ter quas principaliter lre sunt concessa. l.
illius ecc. que datur vel illius honoris et
ideo dicit lex quod illud q. ob honores et
uitatis legat. Ciuitatis. siq. puta legauit
testor. prandium facientibus iudum in ci-
uitate romana sed ciuitas non erat capax
illius prandii quia non commedit neq. lu-
dit sed ludentes quia tamen est capax illi-
us honoris. l. iudi qui fuit proxima causa
legati dicitur relictum ciuitatis. ff. deleg.
l. ciuitatibus similiter dicimus de immu-
nitate concessa ecc. ut de iniquitate qui ad
eam confugiunt sint securi. Dicit enī
concernere ecclesiam licet illi qui confugi-
unt ex hoc commodum consequenter ut pa-
tet infra de immu. ecc. inter alia item con-
cedit ecc. priuilegium quod clericis non possunt
excommunicari et tamen ecc. non est capax
illius priuilegii quia non potest excommuni-
cari et tamē priuilegium est concessum de pri-
uilegio cum capella de sig. e. i. l. vi. Item to-
ta die uidemus q. principes et omnes
nō inducant homines ad morandum in lu-
ris terriō concedunt indulgēcias et in mu-
nitate ne soluant tributa et tamē priuile-
gium est ciuitatis ut ff. de sensibus. l. forma.

Nam nō semper expressio persone facit
cesseri concessione esse personale sed quā-
doq. reale ut l. iurgen. s. pactor. ff. de pac-
tis ad hoc ff. de of. pro consuet. leg. l. ob-
uare. s. hoc etiam ubi quod prelio ingredi-
atur prouinciam per certum locum est pri-
uilegium reale sicut et concessio personalis prop-
ter locū quandoq. et quandoq. loco ppter
personā ut e. man. de preiumpti. facit quod

nō. Bar. in l. pater filie. ff. de seruit. l. etiam
ergo lre indulgēcie de quibus dictum
est concedant loco extra prouinciam non
ualebunt quia priuilegium non potest dari loco
non subdito. Nam priuilegium est lex priuata
quia in priuata utilitate lata. i. d. priuile-
gium. q. i. s. f. i. z. differt a lege cō. sicut spēs
a suo genere sed non est diuini q. p. legē
non potest quis locum sibi non subditum
includere ut l. i. c. de summa tri. et d. capti
et postli. fuerit. l. p. l. in i. in fi. ergo nec
per priuilegium a quo enim remouetur genus rē
mouetur et quelibet eius spēs. ff. de do. l.
filius in fi. et insti. de suc. co. s. p. Ideo di-
cit Olt. in summa d. priuilegium. s. cui q. ille po-
test priuilegium concedere qui in casu illo pot-
est leges conderet et ideo dicunt iura q. priuile-
gia non possunt per legem vel priuilegium ce-
includere etia si sit in fauorem ecc. nisi sit
per ecc. excepta et approbata ut in e. ecc. l. c.
M. de consti. Non ob. q. indulgēcia sit de
uoluntaria iuris quia hoc non uidetur quia
si ita esset posset inter non subditos exer-
ceri et tamen non pot. ut dicto. e. q. d. autē
de pen. et remis. Non ob. ratio q. per hoc nō
generatur preiudicium ob. z. sic uidetur q.
licet possit in aliena dioc. Nam ordinare nō
est actus iuris et tamen non potest quis
subditum ordinare in aliena dioc. ut in e.
extor. de Auct. et usu palii et ut dictum
est supra non solum iudicium prohibitum ē
immo dispositio de reb. alienis q. esse hic
et licet mandet sententia ex cōmune extra
territorium hic tamen sit per iud. illi p.
uincit alias non sic de consensu iud. quod
hic non negatur posse fieri ut cle. i. de fo-
compe. et cle. pastoralis de re. iud. et sic cō-
uenit quia in loco domicilii pro re sita ex
non tamen extra mandabit suam sententiā
executiōi ob. q. indulgēcia sit de foro pe-
nitentia quia dup. est penitencia una spi-
ritualis que dat a presbitero cui commissus
ē s. m. uarios modos puidet peccati et ista
est de foro penitentiali et non possit con-
cedi nisi a presbitero quia alij non habet
claves de pen. d. n. multi. z. e. uerbum. Alia
generalis que datur ab episcopo et ista nō
est de foro penitentiali immo de lege iuris
dictionis ut e. antecedentibus de excel. pla-
ubi dicit q. est episcopalis dignitas et
iurisdictionis non dicit ordinis et ideo
dicit beatus Tho. et omnes doc. dicunt q.
clerici et diaconi possunt eas concedere quia
possunt exercere ea q. sunt episcopalis dig-
nitatis de elect. tranim. s. nō ob. quod
dicitur de actu generali quia illud est s. m.

fictioes ut l. in bello de capti fictio autē
in spiritualibus nō preiudicat ueritati un-
de si fictio iuris res iudicata p. ueritate ac-
cipit non tamen in spiritualibus facit q. d.
nō. Archi. d. uoto. c. i. l. i. vi. z. ista sunt die-
ta Oldra. que placuit sic extense ponet q. a
clara pulera et utilia. Quarto principa-
liter op. et uidet q. nō solum in loco ubi
quis deliquit sed etiam ubicumq. commit-
tens delictum rēperit possit condemnari
iuxta illud ubi te inuenero ibi te iudicabo
ut. C. ubi de cri. agi. oportet. l. i. z. n. et sic
iura loquencia de punitione in loco domici-
lii uel delicti uel remissione ad iud. delicti
uidet frustra posita q. fateat placentiū
l. remissionem non esse necessariam tex. di-
cit cōtrarium in dicto. s. si quis oppil. quo-
mō ergo rēpudet ad illud dem ubi te inue-
ro z. d. d. Accur. q. h. locū i. uagabundo ut
nō. preal. l. et idem sentit. ff. de accu. si cui
Inno. in c. i. de rapti sentit q. uagabundi
sunt remittendi ad locum delicti dicit eim
sic ubi super uerba ad locū protugi ubi et
erant uagabundi et ideo ad locum delicti
redire coguntur ac si latitarent alibi g. lo-
lez. l. i. hō. absens. ff. de iud. dicit q. si uaga-
bundo uelit cauere q. respondebit in loco
domicilii non cogit responderi ubi repe-
ty est quasi impossibile sit aliquem esse si-
ne domicilio facit q. d. nō. ff. ad municip. l. e. i. g.
s. cellus ad fi. z. dicit Cy. hoc esse notabile
cum de multis ubi habeat domicilium da-
biter et ideo ubicumq. reperire possunt
conueniri nisi caueant ut dictum est s. q. e. i.
q. ita nō. in. l. c. ubi de cri. agi. oportet d.
lo. cal. in commento. c. i. predicti tenet op.
accu. s. uagabundo qui nullum habent
domicilium non remittendus necessariō p.
esse de foro cuiuslibet iud. alias competet
et sic possit per quemlibet puniri ubi rēperi-
tur z. sic intelligitur de uagabundo illud
dictum ubi te inuenero z. d. dicit q. illa l.
i. non potest intelligi nisi de uagabundo
Nam d. iud. delicti premiserat q. ergo sub-
dit ubi reperitur scilicet uagabundi per
l. i. ubi de cri. Nec illud uerbum rēperitur
exposit. s. in loco domicilii quia x. buz. s. g. r. ue
reperitur omnem locum denotat. Ista est
op. req. Bar. in d. l. hō. absens et subdit q.
per illam glo. l. i. multi. r. baldi suspendun-
tur in ciuitatibus et castris euz non habe-
ant alicubi foruz ista q. ponit Spe. in t. d.
compe. iud. adit. s. i. q. d. si debitor uaga-
tur per mundum z. et x. sta. ubi tangit il-
tam questionē in contractibus et delictis
et non firmat. Ego non uideo ratioz quā

uagabundus nō debeat rēmitteri ad iud. do-
miliū delicti per iud. extraneum. Maior
est enī ratio remittendi uagabundum p.
iud. ubi tantummodo est reperit ubi nō
deliquit quam per iud. domiciliū qui plus
iuris potest pretendere in delinquentē quā
est de eius foro et tamen quandoq. remit-
tatur in atrocibus ut probauit supra in se-
cunda opi. Si enim iudex domiciliū cogit
remittere quandoq. ut dixi multo magis
iudex extraneus qui in uagabundo rep-
tum in suo territorio nō habet ius superi-
oritate si ubi nō deliquit ut dixi et hōc
opi. credo magis de iud. procedere q. uaga-
bundo sit in atrocibus remittendus per
iud. extraneus qui non nititur in punien-
do ratione domicilii uel delicti sed tantū
modo uagabunditate et sic potest intel-
ligi. s. si quis x. o. p. p. iud. et sic in hoc te-
neo cum Inno. in criminibus uero atrocibus
tenet opi. Accur. lo. cal. et Bar. Et idē si q.
trahatur ex contractibus in contractibus
non possit creditor ad suum debitum pue-
nire et in delictis rēmaneret delicta ipuni-
ta ut nō. spe. i. dicto. x. sed quid si debitor
et hoc est utile scire propter ex bannitos
et exules ciuitatum ut possint ubiq. pro-
debitis conueniri q. possit procedere quā-
do exulant sed non sunt bona publicata si
sunt bona publicata ob. uidetur seq. fiscus
tanquam heredem ut l. si tutorio. C. ad l.
iul. de ui. et tangit hic Spe. Quinto op.
ego dixi iura op. q. etia iudex domiciliū
potuisset puniri alium sceleratē alibi d.
liquentem sed contra hoc op. et uidetur q.
nullomodo iud. domiciliū se possit intro-
mittere de delicto subditi alibi commissio
quia extra territorium iudicantē z. ut l.
extra territorium. ff. de iuris. d. om. i. u. z. ē
expressum de of. ut animarum. s. i. l. vi.
ubi subditi de delictis extra territorium
non tenentur coram suo ordinario respon-
dere So. dicunt quidam id quod dicitur d.
linquentem posse puniri in loco domicilii
de delicto alibi commissio habet locum in
pena iuris communis s. e. ut animarum loq-
tur de pena statutaria qua subdit extra
delinquens non ligatur p. qua op. facit e.
a nobis de sen. ex. Nam ius commune uim
suam ubiq. extendit et debet ab omnibus
obseruari ut in e. i. de consti. z. l. omnes po-
puli de iusticia et iur. sed dispositio statu-
taria nō extendit ex territorii statutū d.
Cy. in dicta l. extra territorium i. cōmen-
to dicit aliter z. sic aut statutum adicit pe-
nam factū quod est delictum alias de iure

comuni ut furtum homicidium et similia
aut ei quod non est alias delictum de iure
comuni ut uendere unum carnos uel salem
in loci non depoti uel ire et en. Primo
casu subditus extra delinquens poterit pu
niri pena dicti statuti. Secundo casu non
poterit probat primum membrum primo
per l. si quis in hoc genus. C. de episcopis
et de ubi iudex secularis punit delinque
tem in ecc. fm leges suas licet deliquerit i
ecc. et sic extra locuz sue iuris. Tercio pro
bat sic facilius additur et mutatur quali
tas quam substantia ut. l. in delictis. §. si d
tracta. ff. de noxa. Sed statutus disponens
super augmento et diminutione pene quo
ad delictum de iure communi uidetur dis
ponere super qualitate non substantia ob
ligationis sed in primo casu cum statutus
facit censeri delictum quod non est delictum
de iure communi uidetur disponere super
substantia cuius effectus non extenditur
ad subditum delinquentem extra non ob
stet eum. ut animarum. l. vi. quia uel est spe
ciale in finis excōi. uel non procedit de iur
comuni et sic reprobatur illud. c. pro ut mul
ta alia que dicuntur edita per errores canonis
tarum ut de citatōe uerbalis extra territo
rium de iure cōcessa cuius contrarium sen
tit cle. past. de re iud. 2. ut ipse quo ad hoc
illud. c. reprobatur in sua dispōe que incipit
rektor ciuitatis lenarum et similiter extra
canonistas clamat in l. si certis annis. C. de
pactis et l. edita. C. de edendo et in mult
locis quā Bar. in hoc reprehendit in extra
uaganti ad reprimendam super uerbo per
editum. Nā maxie legitē semper sunt
adhibiti in pp. 2. edictōe iuris canonis ut
patet ex iuribus ex decisionibus iuris vi.
li. 2. cl. fundatis super multa op. legistaz.
Ad propositus igitur an bene dicit quod
e. ut animarum. §. i. non procedat de iure u
deam et dico quod optime procedat in eo quod
subditus extra delinqueat statuto sui ep
non ligatur quod sic ostenditur ex delicto p
subditum extra dioc. commissio obligatur
reus personaliter ad penam in quam delin
quendo uidetur consentire ut nō. in. l. i. §.
bestial. ff. de postu. huius delicti punitōe spec
tat ad iud. domicilii et delicti ut predicti.
Certus est autem quod maior est offensa iud.
delicti quod domicilii quia quādoque ad eū d
fieri remissio si petatur ut dicto. §. si quis
do pp. ergo eius statuta sunt sequenda quia
semper actus qui picipiat de natura duo
rum in compassibilibus sapiūt sp. naturam po
tencioris ut. l. queritur de sta. ho. et digni

oris ut. c. qnto. l. i. et. §. q. indubio d. cō
se. ecc. uel alt. Sz potencie agit rō iudicis
delicti quod domicilii tū quā ad eū d. fieri re
missio quā si petat ut dem est tū quia eip
territorium et maiestas magis offenditur
ex delicto cum sua interfit tenere puincia
9 quiete ut. l. congruit. ff. de of. presid. pre
terea delicta et contractus equiparant ut
l. omnes. ff. de iud. et in Aut. ut omnes ob
iu. prou. §. et hoc considerantes col. v.
Sed in contractibus cā est decidenda §. 9
suetud. et sta. loci ubi contrahitur. l. ut fū
duo. ff. de co. di. ergo idem debemus dicere in
delictis ut puniatur qui deligt penis sta
tutorū loci ubi deliquit non domicilii quia
non debet plus extendi statutum quā auc
toritas statuentis ut dicto. l. extra terri
torium et. l. si unus. §. si is qui de bo. au. iud.
poi. Non ob. l. si quis in hoc gnis ubi iud.
secularis punit delictum in ecc. commissum §. 3
leges suas et tamē non commissum in suo ter
ritorio. Nā dico quod licet loci ecc. sit ex
emptus tamen remanet d. territorio cum nō
exempti ibi deliquit Sicut ecc. exempta re
manet de diocesi ut infra dicam et nō. lo.
an. in. c. si ppter de re. li. vi. uel aliter p. ipō
deo et dico quod exceptio inducta in fauore §
ecc. non cōplectit eos qui intra ecc. delin
runt ut infra de immui. ecc. inter alia licet
eniz contra tales possit ecc. procedere tanq
cōtra. laic. legos ut nō. in. c. p. quest. 1. e. in
ratione talis delicti est per suum iud. sunt
punienti ita quod contra tales accumulā fo
rus foro et iura iuribus ut ē cāus in. c. cū
sit generale infra e. facit quod nō. lo. an. i. d.
e. cum sit generale in nouel. Vel aliter sol
ue et dic. §. l. si quis in hoc gnis non facit
quia nō loquitur de puniendo subditum peis
statutis sed iur. cōis hoc fateor. §. subditū
extra territorium domicilii delinquentē
punire posse pena iuris cōis uel statutoz
loci ubi deliquit ut nō. Bar. i. l. 9. tos popu
los in. ix. q. et. viii. ubi oio uide et per lo.
cal. in dicto cōmento in. vi. q. Non ob. sua
consideratio quam dicit subtilem an. f. sta
tutum disponit super eo quod alias est delic
tus de iure cōi ut tunc uideatur disponere
super qualitate an sup. eo quod nō est delictū
et uideatur disponere super substantia di
co enim quod ista cōsideratio uidet 9 tra cāuz
in. i. 19. ciuile. ff. de insti. et. iur. ubi. quoc. iu
ri ciuili additur uel detrahif p. statutum
alteratur ipsa substantia et agit ex statuto
non ex lege ut ibi nec uideet uerum quod no
ua pena aposita facto 103 dāpnato dicatur
qualitas non substantia imo pars substā

cie dici debet quia pena cōmensurat delicto
et pars substantie dici debet non qualitat
et alterata facit. l. scimus. C. de penis 2. d.
l. ius ciuile et quod nō. in. c. i. de consti. li.
vi. cōcludo igitur quod statuto ciuitatis nō
ligatur subditus delinqueat ex territorium
nisi expresse disponere de delicto extra
per subditum commissio ut. l. si de decret. ab
ord. fa. et istaz op. tenz lo. an. in. c. primo
de consti. li. vi. super d. furtum et Bar. in
l. 9. tos populos ad fi. de summa tri. Dicit
tamē quod si iudex domicilii contra tales pce
dit in procedendo seruabit ordinē iudicis
fm leges suas. Sed fm casu non decidit cau
sam quia pena statutaris nō debet extēdi
extra territorium iudicantis etiaz contra
subditū pro op. tū. Cy. multū faciunt nō.
per Bar. in. l. i. ff. de publici iud. post la. d.
bueri. ubi dicit quod quando statutū dispo
sit super eo quod est alias delictū de iure cōi
agitur ex. l. ueteri nō ex nouo statuto.

Sed mix. uideatur si per statutum impo
nit pena pecuniaria p. homicidio ut p. uisū
dicatur agi iur. cōi quod imponit penā mor
tis. Nam si ageretur ex. l. pub. iud. nō
posset interuenire procur. ut. l. penult. §.
ad crimē d. pu. iud. quod tamen potest ubi
per statutum alteratur pena ut dixi et sic
ipe nō. in. dicto. §. ad crimē. Et ex ista op.
de qua dixi quod subditus delinqueat extra ter
ritorium non liget statū patrie infero quod
si sta. episcopi cauet quod clericis d. aduiterio
uel de furto sine ipe dispensatiōis reddat
da quod talis constō non extendet se ad bñ
ficia sita extra diocesis statuentis quod pos
sit ea post peractam penitēciam sine dispō
satione retinere per. c. at si clericus. l. t. i. Itē
si constō in penaz priuatōis beneficiorum
ultra quam statuat ius cōis non extēdet se
talio constitutio ad beneficia que haberet
qui deliquit in alia diocesi. Nec ille ep
debet sententiaz talem priuatōis executōi
mandare intelligo igitur istum tex. cum di
cit in cāis que officii uel beneficii priuat
exponitur. §. de iure cōi secus si de iure cō
stitutionis sinodalis ar. dicti. c. ut aiaruz
allego ad hoc. c. cum olim de cle. coniug. et
probat hoc etiam ratō naturalis. Nam sic
cousa finita non potest producere effectū
in finituz ita iurid. limitata ad certū ter
ritorium nō potest producere effectū nō li
mitatos facit cle. pastoralis. §. rurius d. re
iudicet quod notat P. et d. Bal. in. l. ciul. §.
si cui. ff. de testi. in. q. banniti. cōdemp. ad
mortē i absentia a possit 9 dēt testam. 13 quod

sic quia statutum non potest eum reddere
inhabilem ad hūc actum. Et aduertēdū
ad istud eius dictū quia loq. cum nō alte
ratur pena per statutus sed ordo pceden
di ut uen. cōdemp. de crimine capitali i ab
sencia §. l. absente §. ff. de penio. Nam effec
tus pcessus huius §. illū ordinem non ex
tendatur extra territorium statuentis quod
potest esse uerum quando snia lata fm illū
ordinem afficit et cōcernit statum pstone
Si uero concerneret bona uel aliud quā sta
tum pstone credo quod sententia lata fm or
dinem illū qui seruauit in loco iudicis ubiq
fortitur effectum suū iuxta theorici doct.
in. l. cunctos populos. C. de i. tri. Disti
gue ergo ex predictis cum queritur utrū
iudex domicilii possit punire subditū ali
bi delinquentem Dico aut querit nūquid
possit eum punire pena iuris cōis uel sta
tutorum loci ubi deliquit et potest et sic
loquitur iura que statuunt delinquentes
posse puniri de delictis ubiq. commissis
in loco domicilii. Aut queritur utruq
possit fm statuta sua et tūc aut quo ad or
dinem procedendi et eius statuta conside
rantur quia sic est in cā ciuili ut. l. i. C. de
i. tri. et dicto. l. cūctos populos per doc.
Aut quo ad penam impositionem et tunc
aut expresse statuto disponit super pena
contra subditum alibi delinquentem et li
gatur subditus ut dicto. l. si. C. de ab or
dine faciend. Aut statutum simplē loquit
et tūc fm Cy. iud. distinguitur utrum dis
ponat super delicto de iure cōi uel nō ego
simplē tenui quod non liget extra per dictū
c. ut animarum. §. i. 2. ad rōes Cy. respondeo
ut predicti et ita ut dixi tenet Bar. in re
peti. l. cunctos populos. C. de i. tri. in. ix.
q. 6. Sexto op. et uidetur quod non possit
iudex punire delinquentem in suo territo
rio ut. e. u. inferior cum ibi nō. de ma. et
obe. lo. q. in diocesi deliquit extraneus
et potest ibi puniri omni priu. cessante ut
in isto. c. et aut. qua in prouincia. C. ubi d
eri. agi oportet quod deliquit superior ip
si iudici pu. Archiepiscopus in diocesi ep
et tunc episcopus rōe talis delicti non po
test procedere contra suuz superiorem cō
ueniē ergo isto casu coraz suo patriarcha
21. d. submittitur et. xvi. q. 1. ff. de colligi
tur in dicto. c. cum inferior ex qua patz quod
si dictus episcopus retinet alium epatum
ex dispōe extra puincia sui Archiepi et
ille archiepiscopi deliquit nō poterit
eius epus eum puniri quia absurdū est ut
filius iurisdictionem exerceat in patrem ut